建设部监察部城乡规划效能监察领导小组办公室关于进行城

乡规划效能监察工作经验总结的通知 PDF转换可能丢失图片

或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/296/2021_2022__E5_BB_BA_

E8_AE_BE_E9_83_A8_E7_c80_296439.htm 建设部监察部城乡

规划效能监察领导小组办公室关于进行城乡规划效能监察工

作经验总结的通知（规效能办[2007]006号）各省、自治区、

直辖市、新疆生产建设兵团城乡规划效能监察领导小组办公

室： 自2005年9月开展城乡规划效能监察工作以来，各地认真

贯彻落实建设部、监察部《关于开展城乡规划效能监察的通

知》和全国城乡规划效能监察电视电话会议精神，精心组织

，稳步推进，积极探索，在依法行使城乡规划管理权，建立

健全城乡规划编制、审批、实施监督制约机制；严肃查处和

纠正违法违规建设项目，提高城乡规划实施的执行力，促进

依法行政；完善城乡规划工作机制，推进规划编制的科学性

，提高规划的权威性，保证规划的严肃性；加强作风建设，

转变规划服务意识，提高规划管理工作效能和效率；加强廉

政建设，推进政务公开、阳光规划，确保规划管理、行政执

法人员健康成长；建立和完善城乡规划编制、决策、实施、

监督和责任追究的长效机制等方面都探索和总结了一些好的

做法和经验，推动了城乡规划效能监察工作的有效开展。为

将这些富有成效的做法和经验进行总结和提高，推动城乡规

划效能监察工作扎实深入开展，现将做好城乡规划效能监察

经验总结工作中的有关问题通知如下： 一、工作目的 紧紧围

绕贯彻落实建设部、监察部《关于开展城乡规划效能监察的

通知》和《建设部、监察部城乡规划效能监察2007年工作要

点》的要求，总结各地自开展城乡规划效能监察工作以来取

得的主要成效与做法，作为一项阶段性成果以促进各地扎实

深入地开展城乡规划效能监察工作，全面加强和改进城乡规

划工作。 二、总结内容 1、城乡规划编制 （1）推进城乡规划

科学编制； （2）落实国家宏观调控政策； （3）节约利用土

地资源； （4）历史文化名城与风景名胜区保护； （5）建立

健全城乡规划编制相关制度及法律、法规。 2、城乡规划实

施管理 （1）提高城乡规划管理工作效率； （2）城乡规划委

员会制度建设； 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com